ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
// e>f. _ ШШ.

05 утверждении составов
аттестационных комиссий по оценке
результатов освоения научной составляющей
(промежуточная аттестация)

В целях организации в 2023 году промежуточной аттестации аспирантов второго и
третьего годов обучения, в соответствии с Приказом от 16.05.2014 № 2502/1 «О порядке
проведения промежуточной аттестации обучающихся по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре», на основании пункта 5х. 1.14. приказа Ректора от
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий по оценке результатов освоения
научной составляющей образовательной программы (результативности проведения
научных исследований) за 2022/2023 учебный год:

1.1. По основной образовательной программе подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре «Экономика и управление» (шифр МК.3025.2021):

Председатель комиссии:
1.1.1. Богатырева Карина Александровна, доцент Кафедры стратегического и

международного менеджмента;
Члены комиссии:
1.1.2. Панибратов Андрей Юрьевич, профессор Кафедры стратегического и

международного менеджмента;
1.1.3. Гаврилова Татьяна Альбертовна, профессор Кафедры информационных

технологий в менеджменте;
1.1.4. Смирнова Мария Михайловна, доцент Кафедры маркетинга.

1.2. По основной образовательной программе подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре «Экономика и управление» (шифр МК.3025.2020):

Председатель комиссии:
1.2.1. Богатырева Карина Александровна, доцент Кафедры стратегического и

международного менеджмента;

Члены комиссии:
1.2.2. Панибратов Андрей Юрьевич, профессор Кафедры стратегического и

международного менеджмента;
1.2.3. Латуха Марина Олеговна, профессор Кафедры организационного поведения и

управления персоналом;
1.2.4. Смирнова Мария Михайловна, доцент Кафедры маркетинга;
1.2.5. Фрейшанет Солервисенс Хуан, доцент Кафедры маркетинга.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного рабочего
дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН
38.00.00 «Экономика и управление» Покровской Н.В. от 11.05.2023 № 05/2-06-474,
согласованная с первым заместителем директора Института «Высшая школа менеджмента»
Федотовым Ю.В.

Проректор по v

учебно-методической работе ^ Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru